
126 DIÁRIO OFICIAL Nº 33935 Terça-feira, 30 DE JULHO DE 2019

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 035/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 004.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): JARDINS CO-
MERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA-ME; OBJETO: Aquisição 
de Equipamentos de Proteção Individual - EPI, Equipamentos de Proteção 
Coletiva e Instrumentos de medição dos riscos para a gestão de Segu-
rança do Trabalho dos Servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto 
de Parauapebas, no Município de Parauapebas, Estado do Pará; VALOR 
TOTAL: R$ 3.454,86 (três mil, quatrocentos e cinquenta e quatro reais 
e oitenta e seis centavos); PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, 
Classifi cação Institucional: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto, Classifi cação Funcional: 17.122.3000.2.249 - Manutenção do SA-
AEP, Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fon-
tes: 10010000 - Recurso Ordinário, no valor de R$ 3.454,86; VIGÊNCIA: 
15 de Julho de 2019 a 13 de Outubro de 2019; DATA DA ASSINATURA: 
15 de Julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 036/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 004.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): FABRO & VI-
DAL LTDA - EPP; OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Indivi-
dual - EPI, Equipamentos de Proteção Coletiva e Instrumentos de medição 
dos riscos para a gestão de Segurança do Trabalho dos Servidores do 
Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, no Município de 
Parauapebas, Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 23.384,45 (vinte e três 
mil, trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos); PRO-
GRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019, Classifi cação Institucional: 2801 
- SAAEP - Serviço Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação Funcional: 
17.122.3000.2.249 - Manutenção do SAAEP, Classifi cação Econômica: 
3.3.90.30.00 - Material de Consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordi-
nário, no valor de R$ 23.384,45; VIGÊNCIA: 15 de Julho de 2019 a 13 de 
Outubro de 2019; DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 037/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 004.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): E C DE SOUSA 
LOCACAO E EVENTO - EIRELI - EPP; OBJETO: Aquisição de Equipamentos 
de Proteção Individual - EPI, Equipamentos de Proteção Coletiva e Instru-
mentos de medição dos riscos para a gestão de Segurança do Trabalho dos 
Servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 25.115,00 
(vinte e cinco mil, cento e quinze reais); PROGRAMA DE TRABALHO: Exer-
cício 2019, Classifi cação Institucional: 2801 - SAAEP - Serviço Autônomo 
de Água e Esgoto, Classifi cação Funcional: 17.122.3000.2.249 - Manuten-
ção do SAAEP, Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Material de Con-
sumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário, no valor de R$ 25.115,00; 
VIGÊNCIA: 15 de Julho de 2019 a 13 de Outubro de 2019; DATA DA 
ASSINATURA: 15 de Julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 038/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 004.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): H OLIVEIRA 
DE SOUSA COMÉRCIO - EIRELI-ME; OBJETO: Aquisição de Equipamentos 
de Proteção Individual - EPI, Equipamentos de Proteção Coletiva e Instru-
mentos de medição dos riscos para a gestão de Segurança do Trabalho dos 
Servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 37.637,00 
(trinta e sete mil, seiscentos e trinta e sete reais); PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2019, Classifi cação Institucional: 2801 - SAAEP - Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação Funcional: 17.122.3000.2.249 
- Manutenção do SAAEP, Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Mate-
rial de Consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário, no valor de R$ 
37.637,00; VIGÊNCIA: 15 de Julho de 2019 a 13 de Outubro de 2019; 
DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 039/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 004.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): O.F. RODRI-
GUES COMÉRCIO E SERVIÇOS-ME; OBJETO: Aquisição de Equipamentos 
de Proteção Individual - EPI, Equipamentos de Proteção Coletiva e Instru-
mentos de medição dos riscos para a gestão de Segurança do Trabalho dos 
Servidores do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, no 
Município de Parauapebas, Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 117.033,00 
(cento e dezessete mil, trinta e três reais); PROGRAMA DE TRABALHO: 
Exercício 2019, Classifi cação Institucional: 2801 - SAAEP - Serviço Au-
tônomo de Água e Esgoto, Classifi cação Funcional: 17.122.3000.2.249 
- Manutenção do SAAEP, Classifi cação Econômica: 3.3.90.30.00 - Mate-
rial de Consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário, no valor de R$ 
177.033,00; VIGÊNCIA: 15 de Julho de 2019 a 13 de Outubro de 2019; 
DATA DA ASSINATURA: 15 de Julho de 2019.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 040/2019SAAEP; ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 005.19.PP.SAAEP; CONTRATANTE: SAAEP-SERVIÇO AUTÔNOMO DE 
ÁGUA E ESGOTO DE PARAUAPEBAS/PA; CONTRATADA(O): M A M MUNIZ 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP; OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na aquisição de produtos químicos (Hipoclorito de Cálcio 
Granulado e Tablete com teor de concentração a 65%) a serem utilizados 
nos sistemas de tratamento de água e esgoto, no Município de Parauape-
bas, no Estado do Pará; VALOR TOTAL: R$ 685.785,00 (seiscentos e oiten-
ta e cinco mil, setecentos e oitenta e cinco reais); PROGRAMA DE TRABA-
LHO: Exercício 2019, Classifi cação Institucional: 2801 - SAAEP - Serviço 
Autônomo de Água e Esgoto, Classifi cação Funcional: 17.122.3000.2.249 
- Manutenção do SAAEP, Classifi cação Econômica:3.3.90.30.00 - Mate-
rial de Consumo, Fontes: 10010000 - Recurso Ordinário, no valor de R$ 
685.785,00; VIGÊNCIA: 24 de Julho de 2019 a 22 de Outubro de 2019; 
DATA DA ASSINATURA: 24 de Julho de 2019.

Parauapebas - PA, 30 de Julho de 2019.
ANTÔNIO INOCÊNCIO PEREIRA PIRES

Coordenador de Licitação e Contratos
Port. Nº 076/2018SAAEP

Protocolo: 458924

ACORQAT,
CNPJ:02.163.864/0001-50 

Torna publico que recebeu da SEMA os títulos: LAR de nº 13157/2019 e 
AUTEF de nº 273296/2019 , referente ao processo nº 41305/2018, no 
Município de Oriximiná

Protocolo: 458930

A PAGRISA PARÁ PASTORIL E AGRÍCOLA S/A 
CNPJ 05.459.177/0001-74 

Torna público que recebeu da SEMMA, a Licença de Operação nº 004/2019 
para atividade de Fabricação e Elaboração de Vidro e Cristal, em Ulianó-
polis, Pará.

A PAGRISA PARÁ PAS TORIL E AGRÍCOLA S/A 
CNPJ 05.459.177/0001-74 

Torna público que recebeu da SEMMA, a Licença de Instalaçãonº 001/2019 
para atividade de Fabricação e Elaboração de Vidro e Cristal, em Ulianó-
polis, Pará.

Protocolo: 458906

AVISO DE SORTEIO E COMPOSIÇÃO 
DA SUBCOMISSÃO TÉCNICA

O Fundo Municipal de Educação de Altamira/PA torna público, para 
conhecimento dos interessados, que fará realizar, no dia 09/08/2019, às 
09h00, em sua sede, na Divisão de Suprimentos e Serviços - Setor de 
Licitações, localizada Av. Brigadeiro Eduardo Gomes nº. 3246, Bairro Es-
planada do Xingu, na cidade de Altamira, estado do Pará, a sessão pública 
para sorteio dos profi ssionais que irão compor a Subcomissão Técnica 
que irá proceder à análise e julgamento das propostas técnicas a serem 
apresentadas no âmbito das Tomadas de Preços nº. 002/2019, que tem 
por objetivo a contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente, para 
prestar serviços de divulgação institucional das ações administrativas da 
SEMED, em veículos de comunicações. Serão sorteados 03 (três) nomes 
dentre os profi ssionais convidados, dos quais 02 (dois) com vínculo com a 
Prefeitura Municipal de (município) e 01 (um) sem vínculo com a Prefeitu-
ra, conforme relações abaixo:
Membros Internos:
MADSON MAGRY PEREIRA RABELO - Mantém vínculo com Contratante
ERIK JOAN MONTEIRO DE MATOS - Mantém vínculo com Contratante
ALBERTO SOBRINHO VARGENS - Mantém vínculo com Contratante
ÍBIS FELIPE LINS RIBEIRO - Mantém vínculo com Contratante
Membros Externos:
SUELLEM ESTEVAM MENDES - Não mantém vínculo com Contratante;
KARINA DA SILVA SOUZA PINTO - Não mantém vínculo com Contratante;
Nos termos do parágrafo 5º do artigo 10 da Lei Federal nº 12.232/2010, 
até 48 (quarenta e oito) horas antes da sessão pública destinada ao sor-
teio qualquer interessado poderá impugnar pessoa integrante da relação 
acima, mediante fundamentos plausíveis. As impugnações deverão ser 
protocoladas na Prefeitura, no endereço acima mencionado, onde poderão 
ser obtidos maiores esclarecimentos.

Altamira/PA, 26 de julho de 2019.
José de Arimatéia A. Batista

Presidente da CPL
Protocolo: 458914

A empresa, CONSUTEC - 
CONSULTORIA & TECNOLOGIA EIRELI 

Torna público que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente de 
Óbidos - SEMA, a Licença Ambiental Operacional para atividade de CONS-
TRUÇÃO DE EMBARCAÇÕES, no município de Óbidos. Não foi determinado 
estudo de impacto ambiental.

Protocolo: 458923


